
INHALT
Amsterdam - Wissenswertes

Amsterdam ¡st 12

Das Venedig des Nordens 18

Geschichte 20

Stadtentwick lung 36

Archi tektur 40

Malerei: Rembrandt & Co(BrA) 48

Literatur: Dichter, Denker und Verleger 51

Amsterdam - praktische Infos

Anreise nach Amsterdam 58

Unterwegs in Amsterdam 61
Öffentlicher Nahverkehr 61 Mit dem (Velo-)Taxi 65
Canalbus, Museumsboot & Co 62 Mit dem Auto 65
Mit dem Fahrrad 64 Organisierte Touren 67
Mit dem Segway 65

Übernachten 71
Hotels 71 Apartments 80
Jugendherbergen (Hostels) 73 Campingplätze 81

Essen und Trinken 82
Restauranttipps 83 Fastfood und Take-aways 86
Internationale Spezialitäten 86 Bier, Schnaps und Likör 87

Nacht leben 88
Lokaltypen 88 Zentren des Nachtlebens 89

Theater, Konzerte, Kinos 92
Theater 92 Jazz, Rock-und Weltmusik 94
Oper, Musical, Konzert Kino 94

und Ballett 93 Kulturfestivals (Auswahl) 95

Wissenswertes von A bis Z 98
Amsterdam-Card 98
Ärztliche Hilfe 98
Bevölkerung 98
Diplomatische Vertretungen 99
Ermäßigungen 99
Feiertage 99
Information für Touristen 99
Klima und Reisezeit 100
Kriminalität 100 Zeitungen und Zeitschriften 102
Literatur 100

Notruf
Öffnungszeiten
Polizei
1 Uw ^ . . . . . .

Rauchen
Sprache/Sprachschulen
Stadtbezirke
Telefon

101
101
101
101
101
101
102
102

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1009062123

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1009062123


Amsterdam - Stadtspaziergänge und Ausflüge

Tour 1 :

Tour 2:

Tour 3:

Tour 4:

Tour 5:

Tour 6:

Tour 7:

Tour 8:

Tour 9:

Tour 10:

Rund um den Dam

Rotlicht-, Chinesen- und Universitätsviertel

Nördlicher Grachtengürtel

Museumsplein, Leidseplein und Vondelpark

Rembrandtplein und
südlicher Grachtengürtel

Jordaan

Altes östliches Hafengebiet

Ehemaliges Juden- und
Plantagenviertel

Westliches Hafengebiet

De Pijp, Rivierenbuurt und
östliches Amstelufer

106

120

138

152

165

175

187

195

211

?1f)

Tour 11 : Östliche Docklands und
Oostelijke Handelskade

Am (Stadt-)Rande notiert

228

237

Bijlmermeer

Ausflugstipps für die
Aalsmeer
Almere

Amstelveen

Ouderkerk an der Amstel...

Keukenhof
Waterland und De Purmer..

Etwas Niederländisch

Register

237 Amsterdam-Noord

nähere Umgebung
244 Broek in Waterland
245 Monnickendam

245 Volendam
247 Insel Marken

247 Edam
248 Im Westen von Amsterdam

241

244

248
248
249
250

250
251

252

261


