

# INHALT

## Amsterdam – Wissenswertes

---

Amsterdam ist ...	12
Das Venedig des Nordens	18
Geschichte	20
Stadtentwicklung	36
Architektur	40
Malerei: Rembrandt & Co(BrA)	48
Literatur: Dichter, Denker und Verleger	51

## Amsterdam – praktische Infos

---

Anreise nach Amsterdam	58
Unterwegs in Amsterdam	61
Öffentlicher Nahverkehr	61
Canalbus, Museumsboot & Co	62
Mit dem Fahrrad	64
Mit dem Segway	65
Übernachten	71
Hotels	71
Jugendherbergen (Hostels)	73
Essen und Trinken	82
Restauranttipps	83
Internationale Spezialitäten	86
Nachtleben	88
Lokaltypen	88
Theater, Konzerte, Kinos	92
Theater	92
Oper, Musical, Konzert und Ballett	93
Wissenswertes von A bis Z	98
Amsterdam-Card	98
Ärztliche Hilfe	98
Bevölkerung	98
Diplomatische Vertretungen	99
Ermäßigungen	99
Feiertage	99
Information für Touristen	99
Klima und Reisezeit	100
Kriminalität	100
Literatur	100
Notruf	101
Öffnungszeiten	101
Polizei	101
Post	101
Rauchen	101
Sprache/Sprachschulen	101
Stadtbezirke	102
Telefon	102
Zeitungen und Zeitschriften	102

## Amsterdam – Stadtspaziergänge und Ausflüge

---

<b>Tour 1:</b>	<b>Rund um den Dam</b>	106
<b>Tour 2:</b>	<b>Rotlicht-, Chinesen- und Universitätsviertel</b>	120
<b>Tour 3:</b>	<b>Nördlicher Grachtengürtel</b>	138
<b>Tour 4:</b>	<b>Museumsplein, Leidseplein und Vondelpark</b>	152
<b>Tour 5:</b>	<b>Rembrandtplein und südlicher Grachtengürtel</b>	165
<b>Tour 6:</b>	<b>Jordaan</b>	175
<b>Tour 7:</b>	<b>Altes östliches Hafengebiet</b>	187
<b>Tour 8:</b>	<b>Ehemaliges Juden- und Plantagenviertel</b>	195
<b>Tour 9:</b>	<b>Westliches Hafengebiet</b>	211
<b>Tour 10:</b>	<b>De Pijp, Rivierenbuurt und östliches Amstelufer</b>	219
<b>Tour 11:</b>	<b>Östliche Docklands und Oostelijke Handelskade</b>	228
<b>Am (Stadt-)Rande notiert</b>		237
Bijlmermeer	Amsterdam-Noord	241
<b>Ausflugstipps für die nähere Umgebung</b>		244
Aalsmeer	Broek in Waterland	248
Almere	Monnickendam	248
Amstelveen	Volendam	249
Ouderkerk an der Amstel	Insel Marken	250
Keukenhof	Edam	250
Waterland und De Purmer	Im Westen von Amsterdam	251
<b>Etwas Niederländisch</b>		252
<b>Register</b>		261